АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022 №889
г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 18.12.2020 № 1126 «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие сельских территорий Качканарского

городского округана 2021-2026 годы»на территории Качканарского
городского округа»

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 27.07.2022 № 767 «О продлении сроков реализации
муниципальных программ Качканарского городского округа», Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского
городского округа, ‘утвержденным постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 18.12.2020 № 1126 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского
округана 2021-2026 годы»на территории Качканарского городского округа»
следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «на 2021-2026 годы» заменить
словами «до 2027 года».

2. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие
сельских территорий Качканарского городского округа на 2021-2026 годы»,
утвержденную Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 18.12.2020 № 1126 (в ред. от 16.04.2021 № 306, от 14.07.2021 №

561, от 07.02.2022 №111), следующие изменения:

Тизнирофия Скиф", в Кожнавну, ул Срероло, У
Тел. $-900-21-618-91. ИНИ 66150727 5880. Звание 477 отаа + 200 экз.

1) в наименовании программы, наименовании паспорта программы и
далее по тексту слова «на 2021-2026 годы» заменить словами «до 2027 года»;

2) в паспорте программы в строке «Сроки реализации программы»
число «2026» заменить числом «2027»;

3) в паспорте программы графу «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей
редакции:

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы
финансирова|составляет 4 354,5 тыс. рублей, в том числе:
НИЯ Всего, в том числе:
муниципальн ТЫС. местный|областной внебюд-
ой рублей|бюджет,|бюджет, жетные
программы ТЫС. ТЫС. источники
по рублей рублей ‚ ТЫС.

годам рублей
реализации, 2021 2 179,3 1 879,3 0,0 300,0
тыс. рублей год

2022 2232,2 781,3 1026,8 424,1
год
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
год

|

2024 0,0 0,0 0,0 0,0
год
2025 0,0 0,0 0,0 0,0
год
2026. 0,0 0,0 0,0 0,0
год
2027 0,0 0,0 0,0 0,0
год .

Итого|4354,5 2 603,6 1026,8 724,1

4) Приложения №1, № 2 к Программе изложить в новой редакции в
соответствии с приложениями №1, №2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

4. Настоящее постановление вступаетв силус 01.01.2023года.

Глава городского округа А.А. Ярославцев

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского округа" до 2027 года

Приложение №1 к постановлению

Администрации Качканарского городского округа

от 31.08.2022 № 889

Приложение № 1 к Программе

№ Наименованиецели (целей)и задач, Единица Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
ст целевых показателей измерения

|_

значений
ро 2021 год|2022 год|2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год|показателе
КИ и
1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15
1|Цель. Устойчивое развитие сельских населенных пунктовна основе создания достойных условийдля жизни и

деятельности населения
2|Задача № 1. Обустройство объектами инженерной инфраструктурыи благоустройство площадок, расположенных на сельских

территориях, под компактную жилищную застройку
3|Целевой показатель 1. ед. 0 0 1 0 0 0 0 Распоряже

Количество реализованных ние

проектов по обустройству правитель
ства РФ отобъектами инженерной 12.04.2020

инфраструктурыи благоустройству № 993-р
площадок, расположенных на
сельских территориях, под
компактную жилищную застройку

4 Задача №2: Формированиеединой сети автомобильныхдорог и пешеходных коммуникаций, круглогодично доступных для населения и
хозяйствующих субъектов.

5|Целевой показатель 2. Ввод в км/год 0 0 1,0 0 0 0 0 Фактическ
эксплуатацию автомобильных дорог ая
общего пользования с твердым потребнос

сети тьпокрытием ведущих от

автомобильных дорог к общественно
значимым объектам расположенных
на сельской территории.

6|Целевой показатель 2а. Ввод в км/год 0 0 1,2 0 Фактичес
действие пешеходных кая
коммуникаций (тротуаров) потребно

сть
7|Задача №3: Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, как необходимого условия улучшения качества жизни и

здоровья населения .

8|Целевой показатель 3. Обустройство|шт./год 0 0 0 0 Постановл
контейнерных площадок с целью ение
установки спец. контейнеров для аствараздельного сбора отходов. т 31.05.

2019
№696

9|Задача №4: Обеспечение централизованного питьевого и пожарного водоснабжения.

10 Целевой показатель 4. Ввод в км. 0 0 0 4,5 Фактическ
эксплуатацию внутриквартальных ая
сетей водоснабжения потребнос

ть
.
Задача №5: Создание и обустройство зон отдыха, спортивныхи детских игровых площадок.

1 Целевой показатель 5. Ввод в шт 1. 1 0 0 Фактическ
эксплуатацию зон отдыха, спортивных ая

потребноси детских игровых площадок
ть

Приложение №2 к постановлению

Администрации Качканарского
Городского округа

от 31.08.2022 № 889

Приложение №2 к программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие сельских территорий Качканарского городского округа до 2027 года

Наименование мероприятия/
Источники расходов на

финансирование

источники
по направлению

В

источники

1.
обустройство земельных

выделяемых под ИЖСвсего

1.1.
проектно сметной

по инженерному
земельных участков

строительство подъездной
и ВЛ 04кВТ)

2
тирование автомобильной
к школев том числе:

проектно сметной
по асфальтированию
дороги к школе, всего

бюджет
бюджет

21 троительство тротуаров, всего

площадок
ТКО, всего из них:

троительство сетей
из НИХ:

проектно сметной
по строительству сетей

и обустройство зон
и детских

из них: :

источники

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки
целевых

‚ на

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 которых
направлены

я

43

1

2 603 1

724,1 300,